a) Préstamos que igualen o superen los USD 5,000 (Cinco Mil y 00/100 Dólares 

Americanos) o su equivalente en moneda nacional. 

b) Tratándose de pagos anticipados del préstamo o cancelaciones anticipadas del 

préstamo, son materia de registro en el RO siempre que el monto del pago 

anticipado sea igual o superior a USD 2,500.00 (Dos Mil Quinientos y 00/100 

Dólares Americanos), su equivalente en moneda su equivalente en moneda 

nacional. 

c) Depósitos de ahorros que igualen o superen los 5,000 (Cinco Mil y 00/100 Dólares 

Americanos) o su equivalente en moneda nacional. 
d) Tratándose de donaciones o fuente cooperantes, se registrará las operaciones